sin embargo, la observación persiste por un importe de 
4,878,600.00 pesos, por cuanto se refiere a lo señalado en el inciso b. 

2023-A-21000-19-1605-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,878,600.00 pesos (cuatro millones ochocientos setenta y ocho mil seiscientos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados por concepto de 
"medidas de fin de año" mediante el otorgamiento de monederos electrónicos de vales de